SANTA CASA
&ie URLJcaJAFAN~

Ofício: 41 1ÍADM

A

Excelentíssimo Senhor

Carlos Alberto Delgado

Prefe to Municipal de Uruguaiana

E

llustríssimo Senhor

Joalcei Alves Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uruguaiana

Assunto: Informação sobre composição da escala médica do Pronto-Socorro

Ao cumprimentá-lo, vimos responder o Ofício n°

1617!2O25IDLEG e Oficio n° 748/2025/GAPRE, referente a escala do Pronto

Socorro. descrevemos:

A Santa Casa de Uruguaiana, vem, por meio deste,

informar a atual composição da escala médica do Pronto-Socorro, vigente desde

o dia 30 de setemb o de 2025.

Com o objetivo de garantir a continuidade e a

integralidade da assistência à população, a instituição mantém, desde essa data,

esca a médica conpleta, distribuída da seguinte forma:

• Área Amarela: 10 (dez) médicos plantonistas;

• Área Vermelha: 10 (dez) médicos plantonistas.

A manutenção dessa estrutura tem permitido o

funcionamento regular e contínuo do Pronto-Socorro, assegurando atendimento

adequado às demandas de urgência e emergência, dentro dos Pa~JU?trOs

“~, ‘\

Rua Domingos de Almeida. 3801 — Bairro S~o Miguel — Uruguaiana-RS “~_._—~ vj
Telefones: (55) 34145500 ramal 233 e 201 -A

adml@hsu org.br Icoardenf@hsu.ora.br Ijuridico@hsu.org.br

+

SANTA CASA
J~ U LIUGUA [ANA

técnicos e assistenciais exigidos pelas normativas. o anexo 01 e 02 encontram-

se as escalas.

A Santa Casa de Uruguaiana reafirma seu

compromisso com a transparência, a qualidade da assistência e a parceria

irstitucional com o Poder Executivo e o Poder Legislativo Municipal, em prol da

saúde pública e da criunidade uruguaianense.

Atenciosamente,

Uruguaiana.13 de outubro de 2025

L Pwtatcv

D onathan Nicorena
Gestor Administrativo Graciane Lafuente FerreiraEnfermeira e Coordenadora AssistencialHospital Santa Casa de Uruguaiana COREN/RS 465.916

Rua Domingos de Almeida, 3801 — Bairro São Miguel — Urtguaiana-RS
Telefones: (55) 34145500 ramal 233 e 201

aaml@hsu.org.br ~~oordenf@hsu.org.br ijuridico@hsii.org.br

Escala Área Vermeili utubro/ 20 5

sogunda-fsira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado domingo

setembro29 30 o bro 1 3

DrAyran 07— 13h OrCibin 07— 13h Or Cibin 07- 13h Dr.Awan 07— 13h Dr.Ayran 07— 13h
Dr. Ayran 13 - 19h Dr. Ayran 13 — 19h Or. Ayran 13 - 19h Dr. Diogo 13 - 19h Dr. PaNo 13 — 19h
Dr. Cib~n 19— 07h Or. Claudia 19 - 07h Dr. Nicolas 19 — 07h Or. Natalia 19 — 07h Dr. Pablo 19 — 07h

7 O 2

Or Cibin 07— 13h Dr. Ayran 07 — 13h DrPablo o7-13h Dr Cibin 07— 13h Dr Cibin 07— 13h Dr. Diogo 07 — 13h Dr. Nícolas 07 — 13h
Dr. Ayran 13 — 19h Dr. Ayran 13— 19h Dr.Pablo 13-19h Dr. Camila 13 — 19h Dr. Camila 13 — 19h Or. Diogo 13— 19h Or. Nicolas 13 — 19h
Dr. Nicolas 19 — 07h Dr. Pablo 19 — 07h Dr.Claudia 19-07h Dr. Cibin 19 — 07h Dr. Nícolas 19 — 07h Dr. Pablo 19 — 07h Dr. Pablo 19— 07h

ri 1

Dr Cibin 07— 13h Dr Josue 07 - 13h DrJosue 07-13h Dr Cibin 07— 13h Dr C bin 07— 13h Or. Diogo 07— 13h Dr. Nicolas 07 — 12h
Dr.Comilo 13 10h Dr.Camila 13— 1~h Dr.Natalía 13-19h Dr. Camila 13— 19h Dr. Camila 13 19h Dr.Diogo 13— 19h Dr. Nicolas 13— 19h
Dr. Nicolas 19 — 07h Dr. Nicolas 19 — 07h Dr.Claudía 19-07h Dr. Cibin 19 — 07h Dr. Nicolas 19 — 07h Dr. Pabio 19— O 1h ir. PaNo 19 — Oih

20 Z2 23

Dr Cibin 07— 13h Dr. Josue 07 — 13h Dr.Josue 07-13h Dr Cibin 07- 13h Dr C bin 07— 13h Dr. Natalia 07 — 12h Dr. Nicolas 07 — 12h
Dr. Camila 13 — 19h Dr.Camila 13— 19h or.Natalia 13-19h Dr. Camila 13 — 19h Dr. Camila 13 — 19h Dr. Natalia 13— 19h Dr. Nicolas 13— 19h
Dr. Nicolas 19 — 07h Dr. Nicolas 19 — 07h Dr.Claudia 19-07h Dr. Cibin 19 — 07h Dr. Nicolas 19 — 07h Dr. Pablo 19— 07h Dr. Pablo 19 — o7h

27 28 9 30 31 novembrol 2

Or Cibin 07— 13h Dr. Josue 07 — 13h DrJosiie 07-13h Dr Cihin 07— 13h Dr Cibin 07— 13h
Di.Canhilti 13 10h Ur.uamlla 13 10h Di N4L~lia 13-1’41i 1» i:nmlln 13 10h Di. Camila 13— IqI1
Dr. Nicolas 19 — 07h Dr. Nicolas 19 - 07h Dr.Claudia 19-07h Dr. Cibin 19 — 07h Dr. Nícolas 19 - 07h

Es Ia Área marela O tub o / 2025

seg nda-t ira ter -feira tia a feira in - ir -feira á ado do i o
E~LJIPE MÉDICA

setembro29 30 ou ro a 3 4 5

Dr. Rublo 07 13h Dc Rabio 07— 13h Dr. rabio 07— 13h Dr. Ah 07— 13h Or. Rabio 07— 13h 1- AVRAN SOLFA GUISARD ROCHA - CEM
Dr. Pablo 13 — 19h Dr. Pabio 13 — 19h Dr. Pablo 13 — 19h Dr. Ari 13 — 19h Dr. Ari 13— 19h 61504
Dr. Rabio 19— 07h 0v. Garbin 19— 07h Dr. Natalia 19 — 07h Dr. Oseias 19— 07h Dr. Garbin 19— 07h

2- PARI O RAFAEL QUINTAS DA ROCHA

6 7 MARQUES PASSOS - CRM 39177

Dr. Ari 07- 13h Dc Rabio 07- 13h Dr.Ari 07— 13h Dr Rabio 07- 13h Dr. Rabio 07— 13h Dr. Pabio 07— 13h Dr. Nataha 07- 1.3h 3- NICOLAS DA SILVASPECHT - CRM 56855
0v. Pabio 13 — 19h Dr. Ari 13 — 19h Dr. Ari 13 — 19h Dr Ari 13— 19h Dr. Rabio 13 — 19h 0v. Pabio 13— 19h Dc Natalia 13 — 19h
0v. Nataha 19 — 07h Dr. Ari 19 - 07h 0v. Dseias 19- 07h 0v. Garbin 19 - 07h Dr. Natalia 19 - 07h Or.Jose 19— 07h Dr. Oseias 19— 07h 4 NATALIA TONNI SPECHT - CEM 56854

5- LUIZ FERNANDO XIMENES CI8Il\ — CEM
7 19 27232

Or. Rabio 07 — 13h Dr. Rabio 07 - 13h Dr. Pabio 07 — 13h Dr. Rabio 07 — 13h Dv. Pabio 07 — 13h Dr. Rabio 07 — 12h Dv. Nataiia 07— 12h 6- CLAUDIA VIVIANA ALVAREZ DA COSTA
Dr. Pabio 13 — 19h Dv. Pabio 13 — 19h Dv. Pabio 13— 19h Dr Rabio 13— 19h Dv. Rabio 13 — 19h Dv. Rabio 13 — 19h Dv. Natalia 13— 19h SILVA — CRM 27744
Dv. Nataha 19 — 07h Dv. Rabio 19 — 07h Dv. Dseias 19 — 07h Dv Garbin 19 — 07h Dv. Nataiia 19 — 07h Dv. Josué 19— 07h Dv. Oseias 19 — OTh

7-DIOGO LUIZ PAVOSKI MAUDA - CEM

21 2 Z3 .24 .

8- OSEIAS DANIEL FERREIRA SANTOS — CEM
Dr. Pablo 07 — 13h Dv. Rabio 07 - 13h Dv. Rabio 07 — 13h Dv. Pablo 07 — 13h Dr. Rabio 07 — 13h Dv. Rabio 07 — 13h Dv. Nataha 07 — 13h 59619
Dv. Rabio 13 — 19h Dr. Rabio 13 — 19h Dv. Pabio 13 — 19h Dv. Rabio 13 - 19h Dv. Rabio 13— 19h Dv. Rabio 13— 19h Dv. Nataiia 13 — 19h -

Dv. Nataha 19 — 07h Dr. Pabio 19 — 07h Dv. Oseías 19 — 07h Dv. Garbin 19 — 07h Dr. Natalia 19 — 07h Dv. Dseias 19— 07h Dv. Oseias 19— 07h - —

9-JOSUE SO;tiMtP - CEM 173O~5

27 28 2 3 31 novembro 1 2 10- ~ELIPE DE OLVEIP.A FLORES — CRM
61F05 - RES’ONSÁVEL TCCNICO

Dv. Pabio 07 — 13h Dv. Pablo 07 — 13h Dv. Rabio 07 — 13h Dv. Pablo 07 — 13h Dv. Rabio 07 — 13h
Dv. rabio 13 - 19h Dv. Rabio 13 - 19h Dv. Rabio 13— 19h Dv. Rabio 13 — 19h Dv. Rabio 13 — 1gb
Dv. Nataila 19— 07b Dv. Pabio 19— 07h Dv. Oselas 19— 07h Dv.Gavbln 19— U7I~ Dv. Natah,i :19 — Dili